

平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年11月14日

上場取引所 東

上場会社名 前田建設工業株式会社

 コード番号 1824 URL <http://www.maeda.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 小原 好一

問合せ先責任者 (役職名) 経営管理本部財務部長

(氏名) 田原 悟

TEL 03-5276-5156

四半期報告書提出予定日 平成26年11月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第2四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	190,512	4.0	6,280	132.9	7,961	108.2	6,572	13.7
26年3月期第2四半期	183,243	17.8	2,696	398.8	3,824	—	5,781	—

(注) 包括利益 27年3月期第2四半期 10,940百万円 (△19.9%) 26年3月期第2四半期 13,657百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第2四半期	37.07	34.58
26年3月期第2四半期	32.61	32.38

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	413,812		140,623			32.7
26年3月期	411,396		128,904			30.2

(参考) 自己資本 27年3月期第2四半期 135,431百万円 26年3月期 124,349百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	—	—	7.00	7.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	385,000	△2.7	9,000	14.6	11,500	1.9	9,300	0.4	52.46

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)」に関する事項 (3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期2Q	185,213,602 株	26年3月期	185,213,602 株
27年3月期2Q	7,943,987 株	26年3月期	7,940,884 株
27年3月期2Q	177,271,644 株	26年3月期2Q	177,277,093 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ですが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期レビュー報告書を受領しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

(参考) 平成27年3月期の個別業績予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	315,000	△2.7	7,500	42.5	7,300	27.2	6,000	9.4	32	42

(注) 直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：無

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(セグメント情報等)	10
4. 補足情報	11
(1) (参考) 四半期個別貸借対照表	11
(2) (参考) 四半期個別損益計算書	13
(3) 建築事業・土木事業別 受注、完成、手持工事高(個別)	14
(4) 個別受注予想	15
(5) 業績予想の概要	15

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、消費税率引上げに伴う駆け込み需要の反動が続くなかで、個人消費や生産に弱い動きがあり、企業収益の改善に足踏みがみられたものの、雇用環境が改善するなど、景気は緩やかな回復基調にありました。

建設業界におきましては、公共投資は堅調に推移し、民間設備投資も増加傾向にあった一方で、労務需給は引き続きひっ迫しており、一部に厳しさが残る経営環境が続きました。

このような状況のなかで、当社は、中期経営計画「Maeda STEP' 13～' 15」の重点施策である「コア事業での着実な利益確保」「新たな収益基盤の確立」を推進するため、請負事業での受注力・施工力を強化するとともに、再生可能エネルギー事業を中心に「脱請負」の取り組みを推し進めてまいりました。また、トルコの大規模建設・不動産会社であるガラランティコザ・インシャート社と、トルコ国内における建設工事や免震・制震技術のコンサルティング業務等の受注を目指し、合弁会社を設立するなど、「グローバル化」にも取り組んでまいりました。

当第2四半期の連結業績は、売上高につきましては、前年同四半期比4.0%増の1,905億円余となりました。損益につきましては、営業利益は前年同四半期比132.9%増の62億円余、経常利益は前年同四半期比108.2%増の79億円余となり、四半期純利益は前年同四半期比13.7%増の65億円余となりました。

事業の種類別セグメントの状況は、次のとおりであります。

[建築事業]

売上高は前年同四半期比7.5%増の1,141億円余、セグメント利益は前年同四半期比77.6%増の20億円余となりました。

[土木事業]

売上高は前年同四半期比0.0%減の604億円余、セグメント利益は前年同四半期比205.2%増の35億円余となりました。

[不動産事業]

売上高は前年同四半期比53.4%減の17億円余、セグメント利益は前年同四半期比43.3%減の3億円余となりました。

[その他事業]

売上高は前年同四半期比10.1%増の141億円余、セグメント利益は前年同四半期比265.1%増の4億円余となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間における総資産は、現金預金の増加などにより前連結会計年度に比べ24億円余増加し、4,138億円余となりました。負債は、未成工事受入金の減少などにより前連結会計年度に比べ93億円余減少し、2,731億円余となりました。また純資産は、前連結会計年度に比べ117億円余増加し、1,406億円余となりました。以上の結果、純資産の額から少数株主持分を控除した自己資本の額は1,354億円余となり、自己資本比率は前連結会計年度の30.2%から32.7%となりました。

当第2四半期連結累計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権が307億円余減少したことなどにより、191億円余（前年同四半期連結累計期間は24億円余）となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得を34億円余行ったことなどにより、△1億円余（前年同四半期連結累計期間は23億円余）となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、社債の発行による収入が99億円余あったことなどにより、52億円余（前年同四半期連結累計期間は46億円余）となりました。以上の結果、現金及び現金同等物の当第2四半期連結累計期間末の残高は、前連結会計年度に比べ244億円余増加し、453億円余（前年同四半期連結累計期間は446億円余）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年5月15日の決算発表時に公表しました業績予想からの変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計方針の変更

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」（企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。）及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。）を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更、割引率の決定方法を退職給付の見込支払日までの平均期間を基礎とする方法から、退職給付の支払見込期間ごとに設定された複数の割引率を使用する方法へ変更しております。また、一部の連結子会社では、割引率の決定方法を退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第2四半期連結累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第2四半期連結累計期間の期首の退職給付に係る負債が1,923百万円減少し、利益剰余金が1,849百万円増加しております。なお、当第2四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益への影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	21,174	45,648
受取手形・完成工事未収入金等	154,089	123,281
有価証券	816	145
販売用不動産	2,222	1,920
商品及び製品	835	1,089
未成工事支出金	15,289	19,691
開発事業等支出金	5,469	7,206
材料貯蔵品	862	795
その他	31,317	29,450
貸倒引当金	△150	△121
流動資産合計	231,926	229,109
固定資産		
有形固定資産	66,451	64,738
無形固定資産	878	961
投資その他の資産		
投資有価証券	103,609	110,617
その他	14,893	14,673
貸倒引当金	△6,362	△6,288
投資その他の資産合計	112,140	119,002
固定資産合計	179,469	184,703
資産合計	411,396	413,812

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金等	80,941	75,981
短期借入金	27,201	27,175
1年内償還予定の社債	13,000	20,000
未払法人税等	1,777	1,057
未成工事受入金	36,396	25,476
工事損失引当金	3,735	3,565
その他の引当金	3,716	3,674
その他	24,937	26,631
流動負債合計	191,705	183,563
固定負債		
社債	15,000	15,000
転換社債型新株予約権付社債	10,044	10,039
長期借入金	27,875	27,625
退職給付に係る負債	23,585	20,809
その他	14,281	16,151
固定負債合計	90,786	89,625
負債合計	282,492	273,189
純資産の部		
株主資本		
資本金	23,454	23,454
資本剰余金	31,714	31,714
利益剰余金	59,393	66,574
自己株式	△2,429	△2,431
株主資本合計	112,134	119,312
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	19,876	22,937
為替換算調整勘定	△19	1
退職給付に係る調整累計額	△7,642	△6,819
その他の包括利益累計額合計	12,214	16,119
少数株主持分	4,555	5,192
純資産合計	128,904	140,623
負債純資産合計	411,396	413,812

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
売上高	183,243	190,512
売上原価	170,085	173,365
売上総利益	13,158	17,146
販売費及び一般管理費	10,462	10,866
営業利益	2,696	6,280
営業外収益		
受取利息	68	81
受取配当金	433	498
為替差益	194	373
持分法による投資利益	1,234	1,440
その他	154	192
営業外収益合計	2,086	2,586
営業外費用		
支払利息	755	609
その他	202	295
営業外費用合計	957	905
経常利益	3,824	7,961
特別利益		
固定資産売却益	3,177	83
投資有価証券売却益	34	—
その他	1	15
特別利益合計	3,212	99
特別損失		
固定資産除却損	112	0
投資有価証券評価損	—	20
その他	11	2
特別損失合計	124	23
税金等調整前四半期純利益	6,913	8,036
法人税、住民税及び事業税	726	1,112
法人税等調整額	0	26
法人税等合計	727	1,138
少数株主損益調整前四半期純利益	6,186	6,898
少数株主利益	405	326
四半期純利益	5,781	6,572

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	6,186	6,898
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	7,299	3,118
為替換算調整勘定	△10	46
退職給付に係る調整額	—	611
持分法適用会社に対する持分相当額	182	266
その他の包括利益合計	7,471	4,042
四半期包括利益	13,657	10,940
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	13,181	10,476
少数株主に係る四半期包括利益	476	464

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	6,913	8,036
減価償却費	2,076	2,037
減損損失	1	0
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△163	△103
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△182	△169
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△0	—
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	—	△849
受取利息及び受取配当金	△502	△580
支払利息	755	609
為替差損益(△は益)	36	△217
持分法による投資損益(△は益)	△1,234	△1,440
有価証券及び投資有価証券売却損益(△は益)	△34	0
有価証券及び投資有価証券評価損益(△は益)	△10	△11
固定資産売却損益(△は益)	△3,174	△83
売上債権の増減額(△は増加)	15,562	30,777
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△3,139	△4,402
開発事業等支出金の増減額(△は増加)	△852	△1,736
たな卸資産の増減額(△は増加)	1,562	114
未消費税等の増減額(△は増加)	△1,316	△6,561
仕入債務の増減額(△は減少)	△14,689	△4,925
未成工事受入金の増減額(△は減少)	953	△10,860
預り金の増減額(△は減少)	96	7,387
その他	△128	3,178
小計	2,529	20,201
利息及び配当金の受取額	1,185	1,299
利息の支払額	△786	△630
法人税等の支払額	△524	△1,682
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,403	19,188
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の売却及び償還による収入	—	300
有形及び無形固定資産の取得による支出	△1,766	△3,460
有形及び無形固定資産の売却による収入	4,143	3,702
投資有価証券の取得による支出	△629	△751
投資有価証券の売却による収入	553	0
貸付けによる支出	△55	△46
貸付金の回収による収入	132	99
その他	△35	△42
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,342	△198

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	3,190	1,439
長期借入金の返済による支出	△2,250	△1,750
社債の発行による収入	—	9,946
社債の償還による支出	△5,000	△3,000
転換社債型新株予約権付社債の発行による収入	10,036	—
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△74	△96
自己株式の取得による支出	△1	△2
配当金の支払額	△1,240	△1,240
少数株主への配当金の支払額	△55	△65
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,604	5,231
現金及び現金同等物に係る換算差額	△10	253
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	9,339	24,474
現金及び現金同等物の期首残高	34,724	20,904
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	569	—
現金及び現金同等物の四半期末残高	44,634	45,378

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	建築事業	土木事業	不動産事業	その他事業	調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
売上高						
外部顧客への売上高	106,218	60,465	3,693	12,866	—	183,243
セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,650	188	5	1,558	(4,403)	—
計	108,868	60,654	3,699	14,425	(4,403)	183,243
セグメント利益	1,142	1,151	584	118	(300)	2,696

(注) 1. セグメント利益の調整額には、セグメント間取引△300百万円が含まれています。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

II 当第2四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	建築事業	土木事業	不動産事業	その他事業	調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
売上高						
外部顧客への売上高	114,182	60,444	1,721	14,163	—	190,512
セグメント間の内部売上高 又は振替高	150	59	5	1,650	(1,866)	—
計	114,333	60,504	1,727	15,813	(1,866)	190,512
セグメント利益	2,028	3,515	331	431	(26)	6,280

(注) 1. セグメント利益の調整額には、セグメント間取引△26百万円が含まれています。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

4. 補足情報

(1) (参考) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前会計年度に係る 要約貸借対照表 (平成26年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	17,047	40,775
受取手形・完成工事未収入金	147,341	119,131
有価証券	816	145
販売用不動産	1,921	1,920
未成工事支出金	14,398	17,732
開発事業等支出金	5,469	7,206
材料貯蔵品	13	12
その他	31,332	30,464
貸倒引当金	△89	△51
流動資産合計	218,252	217,337
固定資産		
有形固定資産	46,544	44,759
無形固定資産	659	708
投資その他の資産		
投資有価証券	78,544	84,017
その他	11,783	11,501
貸倒引当金	△4,551	△4,517
投資その他の資産計	85,777	91,000
固定資産合計	132,981	136,469
資産合計	351,233	353,807

(単位：百万円)

	前会計年度に係る 要約貸借対照表 (平成26年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成26年9月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	69,262	65,670
短期借入金	21,701	20,975
1年内償還予定の社債	13,000	20,000
未払法人税等	933	778
未成工事受入金	35,483	24,007
工事損失引当金	3,708	3,531
その他の引当金	2,929	2,984
その他	26,883	30,210
流動負債合計	173,901	168,158
固定負債		
社債	15,000	15,000
転換社債型新株予約権付社債	10,044	10,039
長期借入金	24,000	24,000
退職給付引当金	15,435	13,702
その他	12,737	14,263
固定負債合計	77,217	77,006
負債合計	251,118	245,164
純資産の部		
株主資本		
資本金	23,454	23,454
資本剰余金	31,579	31,579
利益剰余金	26,008	31,630
自己株式	△52	△55
株主資本合計	80,990	86,609
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	19,124	22,033
評価・換算差額等合計	19,124	22,033
純資産合計	100,115	108,642
負債純資産合計	351,233	353,807

(注) 四半期個別貸借対照表は、四半期財務諸表等規則に準拠して作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

(2) (参考) 四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
売上高	151,799	157,170
売上原価	142,728	144,176
売上総利益	9,070	12,993
販売費及び一般管理費	7,448	7,786
営業利益	1,621	5,207
営業外収益		
受取利息	60	64
受取配当金	1,048	1,240
為替差益	188	374
その他	90	107
営業外収益合計	1,387	1,786
営業外費用		
支払利息	725	580
その他	160	250
営業外費用合計	885	830
経常利益	2,123	6,163
特別利益		
固定資産売却益	3,177	83
投資有価証券売却益	1	-
その他	0	15
特別利益合計	3,178	99
特別損失		
固定資産除却損	107	0
投資有価証券評価損	-	20
その他	5	1
特別損失合計	112	23
税引前四半期純利益	5,188	6,239
法人税等	401	817
四半期純利益	4,787	5,422

(注) 四半期個別損益計算書は、四半期財務諸表等規則に準拠して作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

(3) 建築事業・土木事業別 受注、完成、手持工事高(個別)

(単位:百万円)

			前第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)		当第2四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)		増減	
			金額	%	金額	%	金額	%
受注 工事高	建築事業	国内官公庁	27,605	15.4	11,971	7.2	△15,633	△56.6
		国内民間	98,427	54.8	77,664	46.7	△20,763	△21.1
		海外	1,023	0.6	1,439	0.9	416	40.7
		不動産	820	0.5	675	0.4	△144	△17.7
		(計)	(127,876)	(71.2)	(91,751)	(55.2)	(△36,125)	(△28.3)
	土木事業	国内官公庁	27,906	15.5	46,640	28.0	18,733	67.1
		国内民間	20,917	11.6	15,991	9.6	△4,925	△23.5
		海外	2,993	1.7	11,976	7.2	8,983	300.1
		(計)	(51,818)	(28.8)	(74,608)	(44.8)	(22,790)	(44.0)
	合計	国内官公庁	55,512	30.9	58,611	35.2	3,099	5.6
		国内民間	119,345	66.4	93,656	56.3	△25,689	△21.5
		海外	4,017	2.2	13,416	8.1	9,399	234.0
		不動産	820	0.5	675	0.4	△144	△17.7
		(計)	(179,694)	(100.0)	(166,360)	(100.0)	(△13,334)	(△7.4)
	完成 工事高	建築事業	国内官公庁	9,114	6.0	17,137	10.9	8,023
国内民間			79,384	52.3	77,157	49.1	△2,227	△2.8
海外			2,215	1.5	2,193	1.4	△22	△1.0
不動産			985	0.6	783	0.5	△202	△20.5
(計)			(91,699)	(60.4)	(97,271)	(61.9)	(5,571)	(6.1)
土木事業		国内官公庁	33,976	22.4	29,445	18.7	△4,530	△13.3
		国内民間	15,627	10.3	25,811	16.4	10,184	65.2
		海外	10,495	6.9	4,642	3.0	△5,853	△55.8
		(計)	(60,099)	(39.6)	(59,899)	(38.1)	(△200)	(△0.3)
合計		国内官公庁	43,090	28.4	46,582	29.6	3,492	8.1
		国内民間	95,011	62.6	102,968	65.5	7,957	8.4
		海外	12,711	8.4	6,835	4.3	△5,876	△46.2
		不動産	985	0.6	783	0.5	△202	△20.5
		(計)	(151,799)	(100.0)	(157,170)	(100.0)	(5,371)	(3.5)
手持 工事高		建築事業	国内官公庁	40,207	9.3	32,599	7.9	△7,607
	国内民間		219,852	50.8	173,657	42.3	△46,195	△21.0
	海外		1,659	0.4	1,787	0.4	128	7.7
	不動産		201	0.0	135	0.0	△66	△32.8
	(計)		(261,921)	(60.6)	(208,180)	(50.7)	(△53,740)	(△20.5)
	土木事業	国内官公庁	95,108	22.0	136,906	33.4	41,798	43.9
		国内民間	61,917	14.3	49,364	12.0	△12,553	△20.3
		海外	13,475	3.1	16,034	3.9	2,559	19.0
		(計)	(170,501)	(39.4)	(202,306)	(49.3)	(31,804)	(18.7)
	合計	国内官公庁	135,315	31.3	169,506	41.3	34,190	25.3
		国内民間	281,770	65.2	223,021	54.3	△58,748	△20.8
		海外	15,134	3.5	17,822	4.3	2,687	17.8
		不動産	201	0.0	135	0.0	△66	△32.8
		(計)	(432,422)	(100.0)	(410,486)	(100.0)	(△21,936)	(△5.1)

(4) 個別受注予想

(単位：百万円)

		通 期	
		金 額	%
27年3月期予想	建築事業	180,000	△3.1
	土木事業	125,000	△7.4
	合 計	305,000	△4.9
26年3月期実績	建築事業	185,825	△2.3
	土木事業	135,001	13.0
	合 計	320,826	3.6

(注) パーセント表示は、前年同期比増減率を示します。

(5) 業績予想の概要

①平成27年3月期連結業績予想の概要

(単位：百万円)

	第2四半期連結累計期間			通 期		
	前期実績	当期実績	対前期比	前期実績	通期予想	対前期比
売上高	183,243	190,512	7,268	395,572	385,000	△10,572
建設事業 計	166,683	174,627	7,944	354,869	355,500	630
建築事業	106,218	114,182	7,964	227,417	221,500	△5,917
土木事業	60,465	60,444	△20	127,452	134,000	6,547
不動産事業	3,693	1,721	△1,972	10,234	3,500	△6,734
その他事業	12,866	14,163	1,297	30,468	26,000	△4,468
売上総利益	13,158	17,146	3,988	29,614	30,700	1,085
	7.2%	9.0%	1.8%	7.5%	8.0%	0.5%
建設事業 計	10,321	14,351	4,030	22,145	25,500	3,354
	6.2%	8.2%	2.0%	6.2%	7.2%	1.0%
建築事業	5,790	7,415	1,625	12,026	13,200	1,173
	5.5%	6.5%	1.0%	5.3%	6.0%	0.7%
土木事業	4,531	6,936	2,404	10,119	12,300	2,180
	7.5%	11.5%	4.0%	7.9%	9.2%	1.3%
不動産事業	984	526	△457	2,487	700	△1,787
	26.7%	30.6%	3.9%	24.3%	20.0%	△4.3%
その他事業	1,852	2,268	415	4,981	4,500	△481
	14.4%	16.0%	1.6%	16.3%	17.3%	1.0%
販売費及び一般管理費	10,462	10,866	403	21,760	21,700	△60
営業利益	2,696	6,280	3,584	7,853	9,000	1,146
経常利益	3,824	7,961	4,136	11,282	11,500	217
当期純利益	5,781	6,572	790	9,265	9,300	34

(注) パーセント表示は、売上高総利益率を示します。

②平成27年3月期個別業績予想の概要

(単位：百万円)

	第2四半期累計期間			通 期		
	前期実績	当期実績	対前期比	前期実績	通期予想	対前期比
売上高	151,799	157,170	5,371	323,865	315,000	△8,865
建設事業 計	150,813	156,386	5,573	319,681	313,000	△6,681
建築事業	90,713	96,487	5,773	193,594	181,000	△12,594
土木事業	60,099	59,899	△200	126,086	132,000	5,913
不動産事業	985	783	△202	4,183	2,000	△2,183
売上総利益	9,070	12,993	3,923	20,069	23,000	2,930
	6.0%	8.3%	2.3%	6.2%	7.3%	1.1%
建設事業 計	8,688	12,715	4,026	18,979	22,600	3,620
	5.8%	8.1%	2.3%	5.9%	7.2%	1.3%
建築事業	4,333	5,926	1,593	9,361	10,600	1,238
	4.8%	6.1%	1.3%	4.8%	5.9%	1.1%
土木事業	4,355	6,788	2,433	9,617	12,000	2,382
	7.2%	11.3%	4.1%	7.6%	9.1%	1.5%
不動産事業	381	278	△103	1,090	400	△690
	38.7%	35.5%	△3.2%	26.1%	20.0%	△6.1%
販売費及び一般管理費	7,448	7,786	337	14,804	15,500	695
営業利益	1,621	5,207	3,586	5,264	7,500	2,235
経常利益	2,123	6,163	4,039	5,740	7,300	1,559
当期純利益	4,787	5,422	634	5,486	6,000	513

(注) パーセント表示は、売上高総利益率を示します。

以 上